
 

 
ZARZĄDZENIE NR 130/2022 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia 11 października 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia Zasad naboru uzupełniającego w 

projekcie „Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa” 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

Ustalam Zasady naboru uzupełniającego w projekcie „Odnawialne źródła energii w Gminie 

Widawa” stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§2 

Oświadczenie o uczestnictwie w projekcie montażu urządzeń OZE (dotyczy instalacji 

fotowoltaiki) na terenie Gminy Widawa stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw 

Komunalnych. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr130/2022 

Wójta Gminy Widawa 

z dnia 11 października 2022 r. 

 

Zasady uzupełniającego naboru w projekcie 

„Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa” 

 

§ 1 

Informacje ogólne 

 

1. Nabór oświadczeń od mieszkańców prowadzony jest przez Gminę Widawa w celu 

przygotowania wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie instalacji wykorzystujących 

odnawialne źródła energii w ramach działania XIII.2 REACT-EU dla OZE 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.  

2. Oświadczenia przyjmowane będą od osób zameldowanych i zamieszkałych na terenie 

Gminy Widawa, które są właścicielami budynków mieszkalnych, w celu uczestnictwa 

w projekcie w następującym zakresie: dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej. W 

naborze uzupełniającym zadeklarowana moc instalacji fotowoltaicznej nie może 

przekroczyć 3 kWp.  

3. Dopuszczalne jest złożenie tylko jednego oświadczenia na daną lokalizację. 

4. W przypadku realizacji projektu będzie on współfinansowany ze środków 

pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wysokość wkładu 

własnego 15% kosztów kwalifikowanych (nie dotyczy stelaży, dodatkowego 

okablowania) plus VAT. 

5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do podpisania umowy nieodpłatnego 

użyczenia części nieruchomości, w celu montażu instalacji, na czas realizacji projektu 

oraz na 5 lat od otrzymania płatności końcowej w projekcie. 

6. Zamontowana instalacja przez 5 lat od otrzymania płatności końcowej w projekcie 

stanowić będą własność Gminy Widawa i przez ten czas zostaną użyczone do 

bezpłatnego używania właścicielom posesji. Po tym okresie zostaną przekazane 

właścicielom posesji na własność. 

7. W przypadku zainteresowania przekraczającego wskaźniki zawarte w umowie nr UDA-

RPLD.04.01.02-10-0039/21-00 powstanie lista rezerwowa. 

8. Mieszkańcy zakwalifikowani do udziału w projekcie będą musieli zgłosić się do Gminy 

Widawa z dowodem osobistym. W przypadku współwłasności nieruchomości wszyscy 

współwłaściciele muszą wyrazić zgodę na użyczenie nieruchomości na cele projektu. 

Nieruchomości o nieuregulowanym prawie własności nie będą mogły brać udziału w 

projekcie.  

9. Uczestnik projektu jest zobowiązany do podpisania umowy dotyczącej ustalenia 

wzajemnych zobowiązań stron pod względem organizacyjnym i finansowym oraz do 

wniesienia udziału własnego w kosztach realizacji projektu.  

10. Niedokonanie przez uczestnika projektu wpłaty w terminie podanym w umowie  

i w określonej wysokości będzie równoznaczne z rezygnacją z udziału w projekcie  

i rozwiązaniem umowy. 

11. Uczestnik nie może posiadać zaległości w podatkach i opłatach lokalnych, w opłatach  

za wodę, ścieki, odpady komunalne oraz innych należnościach wobec Gminy Widawa. 

Dane te będą na bieżąco weryfikowane przez Urząd Gminy Widawa.  



 

 
12. Posiadanie jakichkolwiek zaległości względem Gminy Widawa jest jednoznaczne ze 

skreśleniem uczestnika z listy osób zakwalifikowanych do projektu.  

13. Osoby, które nie zostaną zakwalifikowane do udziału w przedmiotowym projekcie, 

zostaną zapisane  na listę rezerwową i wezmą udział w projekcie tylko w przypadku 

rezygnacji osób z listy głównej lub  ich wykluczenia z udziału w projekcie ze względu 

na nie spełnianie zapisów przedmiotowych  Zasad (np. brak wpłaty, braku możliwości 

montażu instalacji ze względów technicznych, lub zaległości z tytułu podatków i opłat 

lokalnych oraz innych należności wobec Gminy Widawa).  

14. W związku z tym, iż energia z odnawialnych źródeł energii (OZE) może być 

wykorzystywana tylko i wyłącznie na potrzeby gospodarstwa domowego to                                   

w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej lub rolniczej właściciel musi 

posiadać odrębny licznik dla w/w działalności. 

15. Oświadczenia mogą być składane przez osoby fizyczne zameldowane i zamieszkujące 

na terenie Gminy Widawa, będące właścicielem budynku mieszkalnego, gdzie efekty 

realizacji projektu wykorzystywane będą wyłącznie do celów socjalno-bytowych 

mieszkańców. 

16. W przypadku współwłasności nieruchomości wszyscy współwłaściciele muszą wyrazić 

zgodę na użyczenie nieruchomości na cele projektu (podpisać umowę użyczenia, bądź 

dostarczyć pełnomocnictwo notarialne upoważaniające do zawarcia umowy jednego  z 

współwłaścicieli). 

 

§ 2 

 

Termin i miejsce składania oświadczenia 

 

1. Oświadczenie w projekcie ,,Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa” jest 

dostępne na stronie internetowej Gminy Widawa www.widawa.pl, oraz jako załącznik 

Nr 2 do zarządzenia Wójta Gminy Widawa Nr 130/2022 z dnia 11 października 2022 

roku opublikowanego na stronie http://bip.widawa.pl. W wersji papierowej do pobrania 

w Urzędzie Gminy Widawa pok. 18. 

2. Nabór oświadczeń prowadzony będzie w godzinach pracy Urzędu Gminy Widawa pod 

adresem ul. Rynek Kościuszki 10; 98-170 Widawa (sekretariat pok. Nr 12), w 

następujących dniach i godzinach: 

• 12 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:30 

• 13 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:30 

• 14 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:00 

• 17 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:30 

• 18 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 16:00 

• 19 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:30 

• 20 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:30 

• 21 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:00 

• 24 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 15:30 

• 25 października 2022 r. w godzinach od 7:30 do 16:00 

3. Oświadczenia będą rejestrowane wg kolejności wpływu. Nie dopuszcza się składania 

oświadczeń w formie elektronicznej. Dla oświadczeń złożonych osobiście, przesłanych 

pocztą tradycyjną decyduje data i godzina wpływu do Urzędu Gminy Widawa. 

http://www.widawa.pl/
http://bip.widawa.pl/


 

 
4. Oświadczenie musi być podpisane przez właściciela nieruchomości, a w przypadku 

współwłasności przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości lub należy dołączyć 

zgody współwłaścicieli. 

5. Oświadczenia złożone zarówno przed jak i po terminie, o którym mowa w ust. 2 

niniejszego paragrafu nie będą rozpatrywane.  


